Г. СЕВАСТОПОЛЬ

СОВЕТ ГАГАРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА I СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е
ВНЕОЧЕРЕДНАЯ СЕССИЯ

09 ДЕКАБРЯ 2015 Г.    № 80        Г. СЕВАСТОПОЛЬ

О внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского

муниципального образования города Севастополя Гагаринский
муниципальный округ

Заслушав и обсудив информацию начальника отдела правового

обеспечения и кадровой работы местной администрации внутригородского
образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ
Лаго О.Е. о внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского
муниципального образования города Севастополя Гагаринский
муниципальный округ, рассмотрев представление об устранении нарушений
закона прокуратуры Гагаринского района, в целях приведения в соответствие
с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь
ст. 32 Закона города Севастополя от 30.12.2014 № 102-ЗС «О местном
самоуправлении в городе Севастополе», ст. 62 Устава внутригородского
муниципального образования города Севастополя Гагаринский
муниципальный округ, Совет Гагаринского муниципального округа,

Р Е Ш И Л:

1. Внести в Устав внутригородского муниципального образования

города Севастополя Гагаринский муниципальный округ следующие
изменения и дополнения:

1.1. Дополнить статью 1 частью 3 следующего содержания:
«3. Официальный сайт внутригородского муниципального образования

– sovetgag.ru. Псевдонимами (alias) электронного адреса сайта являются
доменные имена: www.sovetgag.ru, vmogagarinskiy.ru,
www.vmogagarinskiy.ru».

1.2. Изложить статью 5 Устава в новой редакции:

«Статья 5. Полномочия органов местного самоуправления

http://www.vmogagarinskiy.ru/

1. К полномочиям органов местного самоуправления Гагаринского

муниципального округа относятся:
1) принятие устава Гагаринского муниципального округа и внесение в

него изменений и дополнений, издание муниципальных правовых актов;
2) установление официальных символов Гагаринского муниципального

округа;
3) внесение инициативы по изменению границ территории Гагаринского

муниципального округа в соответствии с федеральным законодательством;
4) утверждение местного бюджета и отчета о его исполнении;
5) принятие планов и программ развития Гагаринского муниципального

округа, утверждение отчетов об их исполнении;
6) определение порядка управления и распоряжения имуществом,

находящимся в муниципальной собственности и осуществление от имени
Гагаринского муниципального округа правомочий по владению,
пользованию и распоряжению таким имуществом;

7) определение порядка принятия решения о создании, реорганизации и
ликвидации муниципальных предприятий, а также об установлении тарифов
на услуги муниципальных предприятий и учреждений, выполнение работ, за
исключением случаев, предусмотренных федеральными законами; создание,
реорганизация и ликвидация муниципальных предприятий и учреждений,
необходимых для осуществления полномочий по решению вопросов
местного значения;

8) определение порядка участия Гагаринского муниципального округа в
организациях межмуниципального сотрудничества;

9) определение порядка материально-технического и организационного
обеспечения деятельности органов местного самоуправления;

10) контроль исполнения органами местного самоуправления и
должностными лицами местного самоуправления полномочий по решению
вопросов местного значения;

11) принятие решения об удалении главы внутригородского
муниципального образования в отставку;

12) установление структуры органов местного самоуправления;
13) учреждение печатного и электронного средств массовой информации

для опубликования муниципальных правовых актов, обсуждения проектов
муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведения
до сведения жителей Гагаринского муниципального округа официальной
информации о социально-экономическом и культурном развитии
Гагаринского муниципального округа, о развитии его общественной
инфраструктуры и иной официальной информации;

14) осуществление международных и внешнеэкономических связей в
соответствии с федеральными законами;

15) организационное и материально-техническое обеспечение
подготовки и проведения муниципальных выборов, местного референдума,
голосования по отзыву депутата, члена выборного органа местного

самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления,
голосования по вопросам изменения границ Гагаринского муниципального
округа, преобразования Гагаринского муниципального округа;

16) принятие и организация выполнения планов и программ
комплексного социально-экономического развития Гагаринского
муниципального округа;

17) создание условий для организации проведения независимой оценки
качества оказания услуг организациями в порядке и на условиях, которые
установлены федеральным законодательством;

18) создание условий для развития туризма;
19) организация местных и участие в организации и проведении

городских праздничных и иных зрелищных мероприятий;
20) организация мероприятий по сохранению и развитию местных

традиций и обрядов;
21) осуществление военно-патриотического воспитания граждан

Российской Федерации на территории Гагаринского муниципального округа;
22) организация и проведение досуговых мероприятий для детей и

подростков, проживающих на территории Гагаринского муниципального
округа;

23) выдача разрешений на вступление в брак лицам, достигшим возраста
шестнадцати лет, в порядке, установленном семейным законодательством
Российской Федерации;

24) иными полномочиями в соответствии с Федеральным законом
№ 131-ФЗ и настоящим Уставом».

1.3. Из пункта 3 части 1 статьи 24 исключить слова «…либо лицо,
назначаемое на должность по контракту, заключенному по результатам
конкурса на замещение указанной должности».

1.4. Внести изменения в часть 2 статьи 26: слова «…а также его
заместителя» заменить словами «…а также заместителя председателя Совета
Гагаринского муниципального округа».

1.5. Дополнить статью 26 частью 3 следующего содержания:
«3. Для обеспечения деятельности представительного органа

внутригородского муниципального образования города Севастополя Совет
Гагаринского муниципального округа вправе сформировать аппарат Совета
Гагаринского муниципального округа.

Структура и численность аппарата Совета Гагаринского
муниципального округа устанавливается по решению Совета Гагаринского
муниципального округа.

Муниципальные служащие и работники аппарата Совета Гагаринского
муниципального округа принимаются на должность и увольняются с
должности председателем Совета Гагаринского муниципального округа.

Обязанности работников аппарата Совета Гагаринского
муниципального округа устанавливаются должностными инструкциями,
которые утверждаются председателем Совета Гагаринского муниципального
округа.

В штатном расписании аппарата Совета Гагаринского муниципального
округа могут быть установлены должности для осуществления технического
обеспечения деятельности Совета Гагаринского муниципального округа, не
являющиеся должностями муниципальной службы и лицами, замещающими
муниципальные должности».

1.6. Часть 3 статьи 32 изложить в новой редакции: «Полномочия главы
Гагаринского муниципального округа начинаются со дня его вступления в
должность и прекращаются в день избрания нового Главы Гагаринского
муниципального округа нового созыва. Днем вступления в должность вновь
избранного главы Гагаринского муниципального округа считается день его
избрания из числа депутатов Совета Гагаринского муниципального округа».

 1.7. Часть 3 статьи 33 изложить в новой редакции:
«3. В случае досрочного прекращения полномочий Главы

внутригородского муниципального образования, исполняющего полномочия
председателя Совета, Главы местной администрации, а также невозможности
исполнения им своих полномочий (отпуск, временная нетрудоспособность,
другие причины) полномочия главы Гагаринского муниципального округа,
исполняющего полномочия председателя Совета исполняет заместитель
председателя Совета Гагаринского муниципального округа.

Полномочия Главы местной администрации при вышеуказанных
обстоятельствах исполняет первый заместитель Главы местной
администрации Гагаринского муниципального округа».
 1.8. Статью 34 изложить в новой редакции:

«Статья 34. Заместитель председателя Совета Гагаринского
муниципального округа

1. Заместитель председателя Совета Гагаринского муниципального
округа избирается Советом Гагаринского муниципального округа из своего
состава тайным голосованием, подотчетен и подконтролен Совету
Гагаринского муниципального округа и главе Гагаринского муниципального
округа.

2. Избранным на должность заместителя председателя Совета
Гагаринского муниципального округа считается кандидат, за которого
проголосовало более половины от числа избранных депутатов Совета
Гагаринского муниципального округа.

3. Полномочия заместителя председателя Совета Гагаринского
муниципального округа устанавливаются в соответствии с настоящим
Уставом и иными муниципальными правовыми актами.

4. Заместитель председателя Совета Гагаринского муниципального
округа осуществляет свои полномочия на постоянной основе.

5. Полномочия заместителя председателя Совета муниципального
образования прекращаются досрочно в случаях, предусмотренных пунктами
1-13 части 2 статьи 33 настоящего Устава».

1.9. Часть 6 статьи 36 изложить в новой редакции:

«6. Местная администрация как исполнительно распорядительный орган
Гагаринского муниципального округа, по решению Совета Гагаринского
муниципального округа вправе осуществлять правовое, организационное, а
также иные виды обеспечения деятельности Совета Гагаринского
муниципального округа».

1.10. Дополнить пункт 6 части 1 статьи 37 словами: «…либо
переданного в безвозмездное пользование или оперативное управление».

1.11. Часть 1 статьи 42 после слов «...после их официального
обнародования» дополнить следующими словами: «…если в самом
муниципальном правовом акте не установлен иной порядок вступления в
силу».

1.12. Часть 2 статьи 42 после слов: «…после их официального
обнародования» дополнить следующими словами: «…если в самом решении
не установлен иной порядок вступления в силу».

1.13. Часть 3 статьи 42 после слов: «…вступают в силу с момента их
принятия» дополнить следующими словами: «…если в самом решении не
установлен иной порядок вступления в силу».

1.14. Часть 4 статьи 42 после слов: «…вступают в силу с момента их
издания» дополнить словами: «… если в самом правовом акте не установлен
иной порядок вступления в силу».

  1.15. По тексту Устава внутригородского муниципального образования
города Севастополя Гагаринский муниципальный округ слово
«обнародование» заменить словом «опубликование».

2. Поручить Главе внутригородского муниципального образования
Ярусову А.Ю.:

2.1. Направить настоящее решение в территориальный орган
уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере
регистрации уставов внутригородских муниципальных образований.

2.2.  Опубликовать настоящее решение на официальном сайте
внутригородского муниципального образования после его государственной
регистрации.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования.

4. Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой.

Глава внутригородского муниципального образования,
исполняющий полномочия председателя Совета,
Глава местной администрации                                                  А.Ю. Ярусов

	Р Е Ш Е Н И Е